
2020年発表会の開催方法について 
いつも大変お世話になっております。 

いよいよ発表会が近づいて参りました。 

今年の発表会は新型コロナウイルス感染予防を最優先に開催いたします。 

生徒、保護者の皆様には各所ご協力いただくことがございますが、 

何卒ご理解の程どうぞよろしくお願い致します。 

2020 年 10 月 19 日 

◇◆ドリームパフェスタジオ◆◇ 

03-5795-0132  ✉minny@dreamparfait.com 

① 【 クラス毎の発表会 】 

今年は下記の通りクラス毎の開催となります。 

24 日 予定集合時間 予定開演時間 

パール・ルビークラス合同  12：30 15：15 

ミュージカルクラス 15：00 18：30 

   

25 日 予定集合時間 予定開演時間 

イオンカルチャークラブ（東雲・葛西） 

/HIPHOP（月・木）クラス合同 

12：00 13：40 

サファイアクラス 13：30 16：15 

エメラルドクラス/ガーネットクラス 

/ダイアモンドクラス合同 

16：.00 19：00 

※集合、開演時間は予定です。今後変更となる可能性もございますので予めご了承ください。 

● 参加者１名につきお着替えを担当していただく保護者様 1 名に、一緒に楽屋入りしていただきます。 

（お着替えを担当していただく方も客席でご覧頂くことができます） 

 

～着替え担当の方の流れ～ 

⑴ お子様と一緒に楽屋入り 

⑵ １演目のお着替えを行う 

⑶ 全ての荷物を持って楽屋口より退出 

⑷ 一般観覧の方と一緒にロビー受付より入場 

⑸ 観覧 

⑹ 終演し次第、ロビー2 階にてお子様のお着替えを済ませ、 

レンタル衣裳を置いて帰宅 

 

※ 具体的な時間や持ち物などの詳細は別途ご案内いたします。 

※ 2 歳～小学校 3 年生までの生徒様のメイクはスタッフで行います。 

※ 広尾教室ルビークラス、広尾教室サファイアクラスの 2 演目のお着替えはスタッフで行います。 

※ エメラルドクラス、ガーネットクラス、ダイアモンドクラス、月曜ヒップホップクラス、エメラルド

以上のミュージカルご出演の生徒様はご自分で着替え等の準備をしていただきますので、着替え担

当の保護者様の付き添いは必要ありません。 

※ 24 日、25 日それぞれの予定タイムスケジュールを別紙にてご案内いたします。 

タイムスケジュールは止むを得ず変更する場合もございますので、予めご了承ください。 



② 【 発表会の観覧について 】 

各公演、座席を 1 席間隔ずつ開けた状態でご着席頂きますので、年齢に関わらず出演者１名につき 4 名様までの

観覧者数に限らせていただきます。（4 名の内 1 名は着替え担当の方） 

観覧されるかたは参加者の第一親等に限りませんが、必ず下記注意事項を予めご了承いただいた上でお誘いいた

だきますようお願い致します。 

＜観覧にあたっての注意事項＞ 

■ ご観覧当日、倦怠感やのどの痛み、発熱や風邪症状のある方はご来場をお控えください。 

■ 座席は全席自由席です。 

座席確保の為に開場時間前に大ホール入り口にお並びいただくことはお控えください。 

また、着替えを担当される方が開場前に客席に入って座席を確保することは出来ません。 

■ ホール内では必ずマスクを着用していただきますようお願い致します。（３歳未満の方を除く） 

また、お持ちの方はフェイスシールドの使用もご検討ください。 

※ミュージカルクラスご観覧の方で前方にお座りいただく方は、マスク＋フェイスシールドを必ず 

ご着用ください。大人用のフェイスシールドはこちらで用意しますが、お子様の分は各自でご用意いた 

だきますようお願い致します。 

■ ホール内ではなるべく私語をせずお過ごしください。 

■ ホール内全ての場所での飲食を禁止させていただきます。 

■ ご来場時には必ず全ての観覧者様に氏名の確認、検温、手指のアルコール消毒にご協力いただきます。 

上記いずれも拒否された場合にはご入場をお断りさせていただきます。 

アルコールでの消毒が難しい方や、平熱が高い方は予め指定フォームからご報告をお願い致します。 

■ ＜37.5℃以上＞の発熱が見受けられた方、会場スタッフが風邪症状を確認した方につきましては、ホー

ル内へのご入場をお断りさせていただきます。 

■ 終演後のロビーコールはありません。 

お着替えを担当される方以外はホール内で出演者との面会は出来ません。 

会場内は公演ごとに除菌作業を行う為、ロビーのベンチなどで出演者をお待ちいただくことも出来ませ

んので、終演後は速やかにご退出ください。 

次の公演へ続けてご来場いただく場合にも、ご退出後改めてご入場いただきますようお願い致します。 

■ プレゼントのお預かりや、クロークを利用する事は出来ません。 

会場への郵送を含め出演者へのプレゼントを受付でお預かりする事や、クロークにてお荷物をお預かり

する事は出来ませんので、予めご観覧いただく方へお伝え頂きますようお願い致します。 

■ 観覧者様の氏名及びご連絡先を指定フォームよりご提出いただきます。 

当日観覧される方を把握するため、観覧者様全員の氏名及びご連絡先についてご提出いただきますよう

お願い致します。ご提出いただけなかった場合には、ホールへご入場いただくことが出来ませんので、

必ず入力期日 11/23（月）までにご対応のほど宜しくお願い致します。 

（観覧者情報入力フォームにつきましては次ページにてご案内いたします） 

 

※パールクラス、ルビークラス、サファイアクラス、イオンカルチャークラブ東雲店、 

イオンカルチャークラブ葛西店、木曜キッズ HIPHOP クラス、ミュージカルクラス（サファイア

クラス）の方で、観覧される方がいらっしゃらない場合でも、お着替えを担当される方を把握する

為、フォームへのご入力をお願い致します。その場合、観覧者の項目は全て入力必須項目となって

おりますので、「なし」とご入力ください。 

 



● 観覧者情報入力フォーム 

 

 

 

 

 

 

 

入力期日 11/23（月） 

●観覧者情報入力フォームの URL は教室の LINE からもご案内差し上げます。 

また、HP トピックスの「～お知らせ/配布物～」ページにも掲載いたしますので 

ご利用ください。 

＜ 観覧者情報フォーム入力にあたっての注意事項 ＞ 

※1 ご提出いただきました個人情報は入場時の観覧者チェック及び保健所の指導があった場合以外の用途には 

一切使用いたしません。 

※2 氏名欄及びフリガナ欄は全てフルネームでご入力ください。 

※3 姉妹・兄妹で出演される方は出演者毎に観覧者情報をご入力ください. 

例① ：パールクラス 1 名、ルビークラス 1 名／同じ公演に姉妹で 2 名出演される場合 

パールクラス/ルビークラスの観覧者入力フォームより姉 1 回、妹 1 回の計２回ご入力ください。 

→ 観覧者が参加者１名分の入力で足りる場合（４名以下）は、もう 1 名分はお着替えを担当される方の情報のみご入力ください。 

（エメラルドクラス以上は入力不要です） 

例② ：ルビークラス１名、サファイアクラス１名／2 つの公演に姉妹それぞれ出演される場合 

ルビークラスの観覧者入力フォームから妹１回、サファイアクラスの観覧者入力フォームから姉１回の 

計２回ご入力ください。 

→パールクラスとサファイアクラスで同じ方が観覧される場合も、観覧される公演ごとにご入力ください。 

 

※4 「バレエとヒップホップ」または「バレエとミュージカル」など 

複数の公演に同じ方が出演する場合は、出演公演ごとに観覧される方の情報をご入力ください。 

例① ：サファイアクラスとミュージカルクラスに出演する場合 

サファイアクラスの観覧者入力フォームから１回、ミュージカルクラスの観覧者入力フォームから１回の計２回ご入力

ください。 

→ 同じ方が観覧される場合も、観覧される公演ごとに情報をご入力ください。 

→ 観覧者のいない公演がある場合は、お着替えを担当される方の情報のみご入力ください。（エメラルドクラス以上は入力不要です） 

 

※5 観覧者①～④が同じご連絡先の場合でも、それぞれの項目に同じ情報のご入力をお願い致します。 

※6 観覧者情報は全て必須項目となっております。お手数ではございますが、観覧者がいらっしゃらない 

場合には全ての観覧者の項目に「なし」とご入力ください。（チェック項目の場合は「特にありません」を選択してください。） 

※7  全項目入力が完了したら必ず『送信』をタップもしくはクリックしてください。 

その後画面が切り替われば、ご提出完了です。画面が切り替わらない場合は、回答出来ていない項目が 

ある可能性がございますので、最初の項目から入力漏れがないか今一度ご確認ください。 

（内容はご入力いただいたメールアドレスへ届くように設定しておりますので、こちらもご確認ください。） 

※8 ご提出後、内容に変更がある場合やフォームから入力することが難しい方は事務所までご連絡ください。 

※9 ご不明点やご質問等ございましたら、余裕を持って事務所までお問合せください。 

https://dreamparfait.com/?p=107527


③ 【 レンタル衣裳及びメイク用品について 】 

● バレエで使用する衣裳は全てレンタルです。 

12 月初旬頃にお渡ししてから本番までの期間、各自で管理していただきます。 

破損したり、汚してしまうことのないようにお取扱いには充分お気をつけください。 

また、本番当日はもちろん通し稽古や追加レッスン等持ち運びの機会が多くございます。 

衣裳をお渡しする際にもお持ちいただきますので、衣裳用バック（サイズ目安：約縦 43.5×横 56×マチ 14(cm)）を 

11 月 28 日（土）頃までにご用意ください。 

衣装用バックは、バレエ用品専門店に売っているものがオススメですが(下記 QR コード参照）、ビニール素材の

エコバックやテーマパークのお土産バックでも可能です。 

 

 

《Chacott》       《アトリエヨシノ》         

 

 

※万が一雨が降っても安心してお持ち運びいただけるよう紙袋はご遠慮ください。 

※衣裳が３着以上あるかたは、上記サイズよりも大きめのものをご用意ください。 

※購入の際は、サイズや素材などに注意してご購入ください。心配な方は購入前にスタッフまでご相談ください。 

※ミュージカルのお衣裳につきましては、対象の方へ別途ご案内いたします。 

 

また、お渡ししたお衣裳には“お名前”と“ループ（ムシ）”を縫い付けていただきます。 

詳細は別途お手紙をお渡ししますので必ずご確認の上、ご対応のほどよろしくお願い致します。 

ループ（ムシ）付けに関しては、YOUTUBE に説明動画※がいくつかございます。 

発表会に初めて参加される方はぜひご覧いただき、衣裳を受け取るまでに練習していただきますようお願い致し

ます。 

※YOUTUBE 「バレエ ループのつけ方」で検索していただくとご覧いただけます。 

 

 

● 今年の発表会メイク用品は全員に配付いたします。 

安全の為、メイク用品や使用するチップなどはスタジオで用意したものを各自で管理していただくことに致しま

した。本番当日はもちろん、ポーズ写真の撮影時にも必ずお持ちください。 

 

※ エメラルドクラス/ガーネットクラス/ダイアモンドクラスの方は、例年通りご自分でメイクをしていただき

ますので、お手持ちのメイク用品をお持ちください。また、小学 4 年生の生徒様は、別途メイク用品ご購入

についてのお手紙を配付いたします。メイクの仕方をお教えするﾒｲｸﾚｯｽﾝの時間も設けますので必ずご参加

いただきますようお願い致します。（ﾒｲｸﾚｯｽﾝは 11 月末以降を予定しております） 

 

その他ご質問やご不明点等ございましたら、事務所までお問合せください。 

何卒よろしくお願い申し上げます。                   

 

 

https://store.shopping.yahoo.co.jp/atelieryoshino-goods/b0e1c1f5a5.html

